



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DOS MATERIAIS

1. OBJETO

1.1. O presente Pregão tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, conforme especificações constantes no Edital e no Termo de Referência.

1.1.1. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no *site* da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE DE PAPELARIA; MÉDIO; EM PAPEL KRAFT; 80G/M2; TIPO SACO; COM IMPRESSÃO (TIMBRADO); MEDINDO (200X280)MM (LARG X ALT); COM ABA; NA COR OURO; EMBALADOS EM CAIXA REFORCADA, SEPARADOS EM PACOTES COM 100 ENVELOPES.		2.000 PCT	R\$ 45,73	R\$ 91.460,00
2	FILME DE POLIÉSTER E TINTA ALTO REGENERATIVA CARACTERÍSTICAS CARBONO FILME PRODUZIDO COM PELÍCULA DE POLIÉSTER E CAMADA DE TINTA ALTO REGENERATIVA. CAPACIDADE 6 VIAS CAPACIDADE. CAIXA COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 NA COR AZUL		500 CX	R\$ 89,08	R\$ 44.540,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA; DUAS CORES DE TINTA EM UMA CANETA (AZUL E VERMELHA); ESPESSURA DA PONTA DE 1,0MM ESCRITA GROSSA); NA COR AZUL/VERMELHO; CORPO EM POLIESTIRENO(PS); FORMATO DO CORPO; MODELO DESCARTÁVEL; PONTA DE TUNGSTÊNIO; RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1500M PARA CADA COR; TINTA A BASE DE ÓLEO, CARGA EM POLIPROPILENO(PP) TRANSPARENTE; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NO INSTITUTO DE QUALIDADE DO BRINQUEDO (IQB - SEGURANÇA DE ARTIGO ESCOLAR). ACONDICIONADA EM CAIXA, COM OS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DESCRIÇÃO DO PRODUTO; DADOS DO FABRICANTE; SAC; QUANTIDADE; SELO INMETRO E IQB.		230 UN	R\$ 5,37	R\$ 1.235,10



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

4	ETIQUETA PARA INK JET, FORMATO POLIFIX DE 25,4MM X 66,7MM,FOLHAS COM 30 UNIDADES CADA FOLHA		150 CX	R\$ 31,17	R\$ 4.675,50
5	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE (176 X 250)MM (LARG X ALT); COM ABA; NA COR OURO.		1.500 UN	R\$ 45,83	R\$ 68.745,00
6	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE (250 X 353)MM (LARG X ALT); COM ABA; NA COR OURO.		1.200 UN	R\$ 74,17	R\$ 89.004,00
7	ETIQUETA ADESIVA, INK JET/LASER, BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA 21,9X279,4MM , TAMANHO APROXIMADO DE 101,6MM X 25,4MM, COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA COM 100FLS.		500 UN	R\$ 31,17	R\$ 15.585,00
8	ETIQUETA ADESIVA, INK JET/LASER, BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA 21,9X279,4MM, TAMANHO APROXIMADO DE 101,6MM X 50,8MM, COM 10 UNIDADE DE ETIQUETA POR FOLHA, CAIXA COM 100FLS.		500 UN	R\$ 31,17	R\$ 15.585,00
9	ETIQUETA ADESIVA, INK JET/LASER, BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA 21,9X279,4MM, TAMANHO APROXIMADO DE 12,7MM X 44,45MM, COM 80 UNIDADE DE ETIQUETA POR FOLHA, CAIXA COM 100FLS.		500 UN	R\$ 31,17	R\$ 15.585,00
10	ETIQUETA ADESIVA, INK JET/LASER, BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA 21,9X279,4MM, TAMANHO APROXIMADO DE 138,11MM 212,73MM, COM 02 UNIDADE DE ETIQUETA POR FOLHA, CAIXA COM 100FLS.		500 UN	R\$ 31,17	R\$ 15.585,00
11	TELEFONE DE MESA; PADRÃO; COM FIO; COR PRETO/GRAFITE - COM CHAVE TELEFONE COM FIO, POSIÇÃO DE MESA E PAREDE; TECLADO DE DISCAGEM CONVENCIONAL; O APARELHO DEVE POSSUIR AJUSTE DE VOLUME SENDO NO MÍNIMO (02) NÍVEIS DE AJUSTE; MUNIDO DE NO MÍNIMO 03 FUNÇÕES: FLASH, REDISCAGEM E MUDO; COM OPÇÃO DE MODO DE DISCAGEM: TOM E PULSO; COR: PRETO/GRAFITE OU SIMILAR; ITENS INCLUSOS: UNIDADE CENTRAL (BASE), MONOFONE, FIO TELEFÔNICO (LINHA); CABO ESPIRAL DE TELEFONE; COM CHAVE DE BLOQUEIO DE LIGAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 242 DE 30/11/2000 DA		50 UN	R\$ 130,67	R\$ 6.533,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ANATEL, COM 1 ANO DE GARANTIA.				
12	TELEFONE DE MESA; PADRÃO; COM FIO; - SEM CHAVE, TECLADO DE DISCAGEM CONVENCIONAL; O APARELHO DEVE POSSUIR AJUSTE DE VOLUME SENDO NO MÍNIMO (02) NÍVEIS DE AJUSTE; MUNIDO DE NO MÍNIMO 03 FUNÇÕES: FLASH, REDISCAGEM E MUDO; COM OPÇÃO DE MODO DE DISCAGEM: TOM E PULSO; COR: PRETO/GRAFITE OU SIMILAR; ITENS INCLUSOS: UNIDADE CENTRAL (BASE), MONOFONE, FIO TELEFÔNICO (LINHA); CABO ESPIRAL DE TELEFONE; MANUAL DO USUÁRIO.		50 UN	R\$ 62,67	R\$ 3.133,50
13	FITA PARA ROTULADOR ELETRONICO PT-9800PCN, IMPRESSÃO TÉRMICA, LAMINADA INDUSTRIAL, 18MMX8M, PRETO SOBRE FUNDO PRATA.		30 UN	R\$ 191,25	R\$ 5.737,50
VALOR TOTAL				R\$ 377.404,10	